

Vieira

A Pioneira

Aberturas, Telas e Ferragens

51 3587.7338 - 51 90313.0075

MULTINACIONAL DIST MAT

CONST LTDA FILIAL V

DIOGO INACIO DE BARCELLOS,

830 - Bairro VILA TIJUCA - Alvorada

- RS - CEP 94836250

Fone / Fax: ()

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0

0 Entrada

1 Saída

Nº: 587977

Série: 1

Folha: 1

Chave de acesso

4325 0707 2958 2200 0609 5500 1000 5879 7712 0383 6985

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso

243.250.210.667.288 14/07/2025

Natureza da Operação

Compra Aquisicao de Serviço

Inscrição Estadual

1650195050

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.

CNPJ

07.295.822/0006-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social

VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

C.N.P.J. / C.P.F.

36.434.360/0001-49

Data de Emissão

14/07/2025

Endereço

Rua Pastor Gustav Nordlund, 66

Bairro / Distrito

Sao Jose

CEP

93530490

Data de Entrada/Saída

Município

Novo Hamburgo

Fone / Fax:

(51) 35877338

UF

RS

Inscrição Estadual

0860530760

Hora de Saída

FATURA / DUPLICATA

587977/1

21/07/2025

2.764,73

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do I.C.M.S

979,06

Valor do I.C.M.S

117,49

Base de Cálculo do I.C.M.S ST

Valor do I.C.M.S Substituição

Valor Total dos Produtos

2.729,13

Valor Frete

Valor Seguro

Desconto

Outras Despesas Acessórias

Valor Total do I.P.I.

35,60

Valor Total da Nota

2.764,73

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social

375-PAULO SERGIO DA SILVA 61525340115

Frete por Conta

0 Emitente (CIF)

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

C.N.P.J / C.P.F.

45.412.054/0001-00

Endereço

R JOSE MADRID CASA 758

Município

Novo Hamburgo

UF

RS

Valor Total da Nota

964024365

Quantidade

19

Espécie

Marca

Número

1-19

Peso Líquido

Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Aliquotas	
												ICMS	I.P.I
6616	ESTICADOR ARAME ZINCADO Ref.: 16416	8201.90.00	051	1.102	UN	12	5,87000	70,44	70,44	8,45	0,00	17,00	0,00
10960	CORRENTE CAO 0 Ref.: 1461	7315.89.00	051	1.102	UN	12	10,13210	121,59	121,59	14,59	11,86	17,00	9,75
10961	CORRENTE CAO 1 Ref.: 1462	7315.89.00	051	1.102	UN	12	9,28470	111,42	111,42	13,37	10,86	17,00	9,75
3296	DESENTUPIDOR DIABO VERDE GRANULADO 300 GRAMAS - DIABO VERDE Ref.: 4792 UN1719-LIQUIDO ALCALINO CAUSTICO N.E.-CLASSE 8.0-GE III	3402.50.00	051	1.102	UN	3	17,09000	51,27	51,27	6,16	0,00	17,00	0,00
2863	DESENTUPIDOR DIABO VERDE LÍQUIDO 1 LITRO - DIABO VERDE Ref.: 4791 UN1719-LIQUIDO ALCALINO CAUSTICO N.E.-CLASSE 8.0-GE III	3402.50.00	051	1.102	FR	3	38,29000	114,87	114,87	13,79	0,00	17,00	0,00
4383	DESENTUPIDOR TUFÃO II-10M - OVERTIME Ref.: 20328	8205.59.00	051	1.102	UN	1	79,44000	79,44	79,44	9,53	0,00	17,00	0,00
6308	ADESIVO EPOXI 100G DUREPOXI - HENKEL Ref.: 41196	3506.10.90	051	1.102	UN	12	7,84000	94,08	94,08	11,29	0,00	17,00	0,00
4811	ESCALA METRICA 2M PLASTICA - MISTER Ref.: 105476	9017.80.10	051	1.102	UN	2	12,47380	24,95	24,95	2,99	2,43	17,00	9,75
22573	EXTENSÃO 3M 2P 0,75MM PRETA - PRISMATEC Ref.: 22361	8544.42.00	051	1.102	UN	6	10,82000	64,92	64,92	7,79	0,00	17,00	0,00
22574	EXTENSÃO 5M 2P 0,75MM PRETA - PRISMATEC Ref.: 22362	8544.42.00	051	1.102	UN	6	14,27000	85,62	85,62	10,28	0,00	17,00	0,00
13931	ISOLADOR ROLDANA 36X36 C/PREGO Ref.: 919942	8546.90.00	051	1.102	UN	100	0,27680	27,68	27,68	3,32	0,00	17,00	0,00
8574	JIMO RAT 25G Ref.: 13194	3808.99.96	051	1.102	UN	48	1,47250	70,68	70,68	8,48	0,00	17,00	0,00
8210	SIKA 2 ADITIVO CURA ULTRA RAPIDA 1L - SIKA Ref.: 187240 UN1719-LIQUIDO ALCALINO CAUSTICO N.E.-CLASSE 8.0-GE III	3824.40.00	051	1.102	UN	3	20,70000	62,10	62,10	7,45	0,00	17,00	0,00

Pagamos a VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 14/07/2025 Valor Total: R\$ 2.764,73 Destinatário: VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Rua Pastor Gustav Nordlund, 66		NF-e Nº: 587977 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



MULTINACIONAL DIST MAT CONST LTDA FILIAL V
DIOGO INACIO DE BARCELLOS,
830 - Bairro VILA TIJUCA - Alvorada
- RS - CEP 94836250
Fone / Fax: ()

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 0 Entrada
1 Saída

Nº: 587977
Série: 1
Folha: 2



Chave de acesso
4325 0707 2958 2200 0609 5500 1000 5879 7712 0383 6985
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso
243.250.210.667.288 14/07/2025

Natureza da Operação
Compra Aquisicao de Serviço

Inscrição Estadual
1650195050

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.
07.295.822/0006-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE
Nome / Razão Social
VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Endereço
Rua Pastor Gustav Nordlund, 66
Município
Novo Hamburgo

Bairro / Distrito
Sao Jose
Fone / Fax:
(51) 35877338

CEP
93530490
UF
RS

Inscrição Estadual
0860530760
Data de Emissão
14/07/2025
Data de Entrada/Saída
14/07/2025
Hora de Saída

FATURA / DUPLICATA
587977/1 21/07/2025 2.764,73

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
979,06	117,49			2.729,13	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
				35,60	2.764,73

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
Nome / Razão Social
375-PAULO SERGIO DA SILVA 61525340115
Endereço
R JOSE MADRID CASA 758
Quantidade
19

Frete por Conta
0 Emitente (CIF)
Município
Novo Hamburgo
Espécie
19

Código ANTT
0
Placa do Veículo
0
UF
RS

C.N.P.J / C.P.F.
45.412.054/0001-00
Valor Total da Nota
964024365
Peso Líquido
1-19
Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												Alíquotas	
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc. ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	ICMS	I.P.I
7774	ABRACADEIRA U 2.1/2" Ref.: 65215 Decreto 37699 Bc icms st: 51.25 Vir icms st: 6.00 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 2.75	7326.90.90	060	1.403	UN	25	1,74000	43,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4736	ABRACADEIRA U 4" Ref.: 52523 Decreto 37699 Bc icms st: 34.30 Vir icms st: 4.00 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 1.80	7326.90.90	060	1.403	UN	10	3,05000	30,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9858	BRACO CHUVEIRO 30CM 1/2" Ref.: 19974 Decreto 37699 Bc icms st: 62.52 Vir icms st: 4.32 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 6.24	3922.90.00	060	1.403	UN	12	4,92000	59,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3114	CASTELO REGISTRO 20MM - LEKAT Ref.: 21238 Decreto 37699 Bc icms st: Vir icms st: Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 14.52	8481.80.19	060	1.403	UN	12	16,66000	199,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22575	CONECTOR 22MMX1/2" RM ULTRATERM - KRONA Ref.: 16335 Decreto 37699 Bc icms st: 15.94 Vir icms st: 1.72 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 0.99	3917.40.90	060	1.403	UN	1	12,06000	12,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22576	CONECTOR 22MMX3/4" RM ULTRATERM - KRONA Ref.: 16336 Decreto 37699 Bc icms st: 19.82 Vir icms st: 2.14 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 1.23	3917.40.90	060	1.403	UN	1	18,24000	18,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22577	CURVA 22MM TRANSPOSICAO	3917.40.90	060	1.403	UN	2	6,74000	13,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Pagamos a VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 14/07/2025 Valor Total: R\$ 2.764,73 Destinatário: VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Rua Pastor Gustav Nordlund, 66		NF-e Nº: 587977 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



MULTINACIONAL DIST MAT CONST LTDA FILIAL V
DIOGO INACIO DE BARCELLOS,
830 - Bairro VILA TIJUCA - Alvorada
- RS - CEP 94836250
Fone / Fax: ()

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 0 Entrada
1 Saída

Nº: 587977
Série: 1
Folha: 3



Chave de acesso
4325 0707 2958 2200 0609 5500 1000 5879 7712 0383 6985
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Protocolo de Autorização de Uso
243.250.210.667.288 14/07/2025

Natureza da Operação
Compra Aquisição de Serviço

Inscrição Estadual
1650195050

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.
07.295.822/0006-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE
Nome / Razão Social
VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Endereço
Rua Pastor Gustav Nordlund, 66
Município
Novo Hamburgo

Bairro / Distrito
Sao Jose
Fone / Fax:
(51) 35877338

CEP
93530490

UF
RS

Inscrição Estadual
0860530760

Data de Emissão
14/07/2025

Data de Entrada/Saída

Hora de Saída

FATURA / DUPLICATA
587977/1 21/07/2025 2.764,73

CÁLCULO DO IMPOSTO		Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
		979,06		117,49			2.729,13
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota		
				35,60	2.764,73		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
Nome / Razão Social
375-PAULO SERGIO DA SILVA 61525340115
Endereço
R JOSE MADRID CASA 758
Quantidade
19

Frete por Conta
0 Emitente (CIF)
Município
Novo Hamburgo
Espécie

Código ANTT

Placa do Veículo

UF
RS

C.N.P.J / C.P.F.
45.412.054/0001-00

Valor Total da Nota
964024365

Marca

Número
1-19

Peso Líquido

Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS		NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas	
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços											ICMS	I.P.I
22578	ULTRATERM - KRONA Ref.: 16356 Decreto 37699 Bc icms st: 14.66 Vlr icms st: 1.58 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 0.90 JOELHO 22MM 45° ULTRATERM - KRONA Ref.: 16337 Decreto 37699 Bc icms st: 13.60 Vlr icms st: 1.48 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 0.84	3917.40.90	060	1.403	UN	4	3,26000	13,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22579	JOELHO 22MM ULTRATERM - KRONA Ref.: 16338 Decreto 37699 Bc icms st: 22.41 Vlr icms st: 2.43 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 1.35	3917.40.90	060	1.403	UN	9	2,38000	21,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22580	JOELHO 22MMX1/2" TRANSICAO RF ULTRATERM - KRONA Ref.: 16339 Decreto 37699 Bc icms st: 70.50 Vlr icms st: 7.62 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 4.38	3917.40.90	060	1.403	UN	6	10,80000	64,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22581	TE 22MM ULTRATERM - KRONA Ref.: 16348 Decreto 37699 Bc icms st: 6.06 Vlr icms st: 0.66 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 0.38	3917.40.90	060	1.403	UN	2	2,91000	5,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22582	TUBO 22MM ULTRATERM BARRA 3M - KRONA Ref.: 16332 Decreto 37699 Bc icms st: 197.28 Vlr icms st:	3917.23.00	060	1.403	BA	6	31,08000	186,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Pagamos a VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 14/07/2025 Valor Total: R\$ 2.764,73 Destinatário: VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Rua Pastor Gustav Nordlund, 66		NF-e Nº: 587977 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



MULTINACIONAL DIST MAT CONST LTDA FILIAL V
DIOGO INACIO DE BARCELLOS,
830 - Bairro VILA TIJUCA - Alvorada
- RS - CEP 94836250
Fone / Fax: ()

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 0 Entrada
1 Saída

Nº: 587977
Série: 1
Folha: 4



Chave de acesso
4325 0707 2958 2200 0609 5500 1000 5879 7712 0383 6985
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Protocolo de Autorização de Uso
243.250.210.667.288 14/07/2025

Natureza da Operação
Compra Aquisição de Serviço

Inscrição Estadual
1650195050

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.
07.295.822/0006-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE
Nome / Razão Social
VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Endereço
Rua Pastor Gustav Nordlund, 66
Município
Novo Hamburgo

Bairro / Distrito
Sao Jose
Fone / Fax:
(51) 35877338

CEP
93530490
UF
RS

Inscrição Estadual
0860530760
Data de Emissão
14/07/2025
Data de Entrada/Saída
14/07/2025
Hora de Saída

FATURA / DUPLICATA
587977/1 21/07/2025 2.764,73

CÁLCULO DO IMPOSTO		Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
		979,06		117,49			2.729,13
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota		
				35,60	2.764,73		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
Nome / Razão Social
375-PAULO SERGIO DA SILVA 61525340115
Endereço
R JOSE MADRID CASA 758
Quantidade
19

Frete por Conta
0 Emitente (CIF)
Município
Novo Hamburgo
Espécie
1-19

Código ANTT
0
Placa do Veículo
RS
UF
RS
Peso Líquido
1-19

C.N.P.J./C.P.F.
45.412.054/0001-00
Valor Total da Nota
964024365
Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS		NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Aliquotas	
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços											ICMS	I.P.I
7253	29.82 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 3.72 DESENTUPIDOR MANUAL 10M - NACIONAL Ref.: 3496 Decreto 37699 Bc icms st: 38.80 Vlr icms st: 3.92 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 2.68	7312.10.90	060	1.403	UN	1	44,57000	44,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22583	ESPAGUETE TERMO RETRATIL 3,5MM 1M Ref.: 20597 Decreto 37699 Bc icms st: 4.70 Vlr icms st: 0.70 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 0.10	3917.32.90	060	1.403	CA	5	1,88000	9,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13501	ESPAGUETE TERMO RETRATIL 6,4MM 1M Ref.: 20598 Decreto 37699 Bc icms st: 9.65 Vlr icms st: 1.40 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 0.25	3917.32.90	060	1.403	CA	5	3,06000	15,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7689	FERROLHO 4" PESADO - LOTH Ref.: 00732 Decreto 37699 Bc icms st: 81.00 Vlr icms st: 6.72 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 7.08	8301.40.00	060	1.403	UN	12	5,51000	66,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7620	FERROLHO 5" CHATO - LOTH Ref.: 35033 Decreto 37699 Bc icms st: 90.84 Vlr icms st: 7.56 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 7.92	8301.40.00	060	1.403	UN	12	6,17000	74,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13400	GRELHA 15X15CM BRANCA Ref.: 137327 Decreto 37699 Bc icms st:	3917.40.90	060	1.403	UN	6	6,18000	37,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Pagamos a VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 14/07/2025 Valor Total: R\$ 2.764,73 Destinatário: VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Rua Pastor Gustav Nordlund, 66		NF-e Nº: 587977 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



MULTINACIONAL DIST MAT CONST LTDA FILIAL V
DIOGO INACIO DE BARCELLOS,
830 - Bairro VILA TIJUCA - Alvorada
- RS - CEP 94836250
Fone / Fax: ()

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 0 Entrada
1 Saída

Nº: 587977
Série: 1
Folha: 5



Chave de acesso
4325 0707 2958 2200 0609 5500 1000 5879 7712 0383 6985
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Protocolo de Autorização de Uso
243.250.210.667.288 14/07/2025

Natureza da Operação
Compra Aquisicao de Serviço

Inscrição Estadual
1650195050

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.
07.295.822/0006-09

CNPJ
07.295.822/0006-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

C.N.P.J. / C.P.F.
36.434.360/0001-49

Data de Emissão
14/07/2025

Endereço
Rua Pastor Gustav Nordlund, 66

Bairro / Distrito
Sao Jose

CEP
93530490

Data de Entrada/Saída

Município
Novo Hamburgo

Fone / Fax:
(51) 35877338

UF
RS

Inscrição Estadual
0860530760

Hora de Saída

FATURA / DUPLICATA

587977/1

21/07/2025

2.764,73

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
979,06	117,49			2.729,13
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				35,60
				2.764,73

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social 375-PAULO SERGIO DA SILVA 61525340115	Frete por Conta 0 Emitente (CIF)	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J /C.P.F. 45.412.054/0001-00
Endereço R JOSE MADRID CASA 758	Município Novo Hamburgo	UF RS			Valor Total da Nota 964024365
Quantidade 19	Espécie	Marca	Número 1-19	Peso Líquido	Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I
6092	44.34 Vlr icms st: 3.42 Alíquota : 17.00 ICMS Proprio: 4.14 GRELHA 15X15 REDONDA BRANCA Ref.: 05040071 Decreto 37699 Bc icms st: 23.37 Vlr icms st: 2.52 Alíquota : 17.00 ICMS Proprio: 1.44	3917.40.90	060	1.403	UN	3	6,54000	19,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8688	LUVA ELETRODUTO 3/4" Ref.: 18462 Decreto 37699 Bc icms st: 0.00 Vlr icms st: 0.00 Alíquota : 17.00 ICMS Proprio: 1.92	3917.29.00	060	1.403	UN	50	0,58000	29,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22584	MONOCOMANDO 3/4" BASE CHUVEIRO 2997C - MEBER Ref.: 9415 Decreto 37699 Bc icms st: 338.48 Vlr icms st: 23.89 Alíquota : 17.00 ICMS Proprio: 33.65	8481.80.19	060	1.403	UN	1	301,73000	301,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11277	PARAFUSO SEXTAVADO 3/16X1/2" Ref.: 233601 Decreto 37699 Bc icms st: 12.16 Vlr icms st: 0.66 Alíquota : 17.00 ICMS Proprio: 1.42	7318.15.00	060	1.403	UN	200	0,09765	19,53	0,00	0,00	1,27	0,00	6,50
4443	PORTA 210X80CM SANFONADA BRANCA - VITESSE Ref.: 10875 Decreto 37699 Bc icms st: 190.04 Vlr icms st: 12.12 Alíquota : 17.00 ICMS Proprio: 20.20	3925.20.00	060	1.403	UN	2	88,23000	176,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11899	PORTA 210X90CM SANFONADA	3925.20.00	060	1.403	UN	2	97,37000	194,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Pagamos a VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 14/07/2025 Valor Total: R\$ 2.764,73 Destinatário: VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Rua Pastor Gustav Nordlund, 66

Data de Recebimento

Identificação e assinatura do recebedor

NF-e

Nº: 587977

Série: 1



MULTINACIONAL DIST MAT
CONST LTDA FILIAL V

DIOGO INACIO DE BARCELLOS,
830 - Bairro VILA TIJUCA - Alvorada
- RS - CEP 94836250
Fone / Fax: ()

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0

0 Entrada
1 Saída

Nº: 587977
Série: 1
Folha: 6



Chave de acesso
4325 0707 2958 2200 0609 5500 1000 5879 7712 0383 6985

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso
243.250.210.667.288 14/07/2025

Natureza da Operação
Compra Aquisicao de Serviço

Inscrição Estadual
1650195050

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.
CNPJ
07.295.822/0006-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Endereço
Rua Pastor Gustav Nordlund, 66

Município
Novo Hamburgo

Bairro / Distrito
Sao Jose

Fone / Fax:
(51) 35877338

UF
RS

C.N.P.J. / C.P.F.
36.434.360/0001-49

CEP
93530490

Data de Emissão
14/07/2025

Data de Entrada/Saída

Hora de Saída

FATURA / DUPLICATA

587977/1

21/07/2025

2.764,73

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
979,06	117,49			2.729,13	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
				35,60	2.764,73

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social
375-PAULO SERGIO DA SILVA 61525340115

Endereço
R JOSE MADRID CASA 758

Quantidade
19

Frete por Conta
0 Emitente (CIF)

Município
Novo Hamburgo

Espécie

Marca

Número
1-19

Peso Líquido

Peso Bruto

Código ANTT

Placa do Veículo

UF
RS

C.N.P.J /C.P.F.
45.412.054/0001-00

Valor Total da Nota
964024365

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													Aliquotas	
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I		ICMS	I.P.I
22585	BRANCA - VITESSE Ref.: 5292 Decreto 37699 Bc icms st: 209.76 Vlr icms st: 13.38 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 22.28	3926.90.90	260	1.403	UN	2	47,08880	94,18	0,00	0,00	9,18	0,00	9,75	
	VENTOSA DUPLA 5 CAPACIDADE 70KG/F - MISTER Ref.: 100788 Decreto 37699 Bc icms st: 81.84 Vlr icms st: 5.68 Aliquota : 17.00 ICMS Proprio: 8.24													

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Estadual

Valor total dos Serviços

Base de Cálculo do ISSQN

Valor do ISSQN

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Informações Complementares

Reservado ao Fisco

(07: L_QUIMICO) 1 VOL. (05: J_QUIMICO) 2 VOL. (08 U_TUBOS) 6 VOL. PEDIDO - 100424702
VEND.:RSN1/MRCA 1004 C.PAGTO N07CP00VLR2000 ROTA : 375-(375) CTR PAULO NH NOME
FANTASIA: VIEIRA MAT DE CONSTR. NAO ACEITAMOS RECLAMACOES APOS 48 HORAS - SPA
RS: 0800 709 0419 CFOP 5102 979.06 CFOP 5405 1.750.07 DECLARO QUE OS PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE
ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO. UN1719-8.0-III/UN1719-8.0-III/UN1719-8.0-III/

Operador: CAIXA VIEIRA1

Emitido por Adderi Soluções Inteligentes - www.adderi.com.br